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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Adaptues për llambë 

 Emri i Produktit             : Light Bulb Adaptor 

 Marka      : Osrchids 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një adaptues plastik i bardhë dhe argjendtë për 

konvertimin e një pajisjeje llambë bajonete në një pajisje të vogël me vidë (Bayonet 

BC B22 në Screw SES E14). Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ekziston një rrugë nga terminalet e tensionit ose neutralit 

deri te lidhja mbrojtëse e tokëzimit të prizës bajonete B22. Nëse produkti është i 

lidhur me një rrjet elektrik shtëpiak, i gjithë ndriçuesi mund të jetë nën tension. Nëse 

përdoruesi prek produktin, ai mund të pësojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/01851/25  
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 Vendi Njoftues              :   MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :   Aksesorë kuzhine/gatimi e cila bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :   Blender portativ 

 Emri i Produktit             :   GO 

 Marka      :    Nutribullet 

 Modeli     :    NBG-100 

 Pershkrimi i produktit  :    Blender portativ i rikarikueshëm, i mundësuar nga bateri 

litium-jon. Shitet në ngjyra të ndryshme duke përfshirë të zezën, të bardhën, të kuqen 

dhe gri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bateritë e produktit mund të mbinxehen gjatë karikimit, 

duke paraqitur rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01844/25 
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 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Çakmakë me rrezik djegie për përdoruesin 

 Produkti                          :   Çakmak i ri 

 Emri i Produktit             :   Zapalovač neobvyklého tvaru pistolka 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çakmak në formën e një pistolete të vogël. Pjesa që 

zakonisht është karikatori (pjesa nga e cila mbahet pistoleta kur qëllon) është në 

formën e një rrethi. Shkasja e pistoletës është butoni i funksionimit. Kur shtypet, një 

flakë del nga tyta e pistoletës. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :     Për shkak të formës dhe ngjyrës së tij, çakmaku është 

tërheqës për fëmijët. Fëmijët mund të luajnë me të dhe të pësojnë djegie. 

 Vendi i Origjines            :     I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      12.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01833/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Portofol 

 Emri i Produktit             : Geldbörse 

 Marka      : ROUTE 66    Woolworth 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :         Portofol i zi në formë lëkure, me shenjat 'Route 66' në 

pjesën e përparme. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim kartoni i zi, i bardhë dhe i kuq. Çmimet për 

vende të ndryshme të BE-së janë renditur pranë emrave të produkteve. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali tekstil i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e masës deri në 18.6% të peshës). DEHP mund të 

dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01825/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Shkumë dekorative spraj 

 Emri i Produktit             :    SCHIUMA SPRAY PARTY TIME 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Shkumë spraj për përdorim dekorativ. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sipas piktogramës në produkt, ai përmban një substancë 

shumë të ndezshme. Nëse përdoret për qëllime dekorative, produkti paraqet një 

rrezik serioz zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01822/25 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Set konvertimi për prerje këndore 

 Emri i Produktit             : 12" ELECTRIC CHAIN SAW STAND 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : VB-8401 

 Pershkrimi i produktit  : Set përshtatës për të konvertuar një prerje këndore, për 

përdorim si sharrë zinxhiri (prerja këndore nuk përfshihet në artikullin e furnizuar) 

 Pershkrimi i Paketimit :         Të gjitha pjesët e nevojshme janë në një kuti me përmasa 

35 x 13 cm për montim nga përdoruesi. 

 Lloji i rrezikut                 : Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Përshtatësi i sharrës me zinxhir lejon që prerja këndore të 

përdoret si sharrë rrethore dore pa mbrojtjet dhe pajisjet mbrojtëse të përshtatshme. 

Si pasojë, kjo mund të shkaktojë kthim mbrapsht ose humbje të kontrollit mbi mjetin, 

duke rezultuar në prerje serioze. Një prerje këndore nuk është projektuar për t'u 

përshtatur për përdorim si sharrë elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.04.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01178/25 
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 Vendi Njoftues              : MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Set kopshtarie për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Kids Wheelbarrow and 7-piece Garden Set 

 Marka      : Stanley Jr 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Një grabujë dhe lopat e verdhë dhe e zezë, me një dorezë 

të gjatë të përfshirë si pjesë e një seti lodrash kopshtarie për fëmijë me shtatë pjesë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni e verdhë.    

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Migrimi i plumbit nga boja e verdhë e lopatës së gjatë dhe 

grabujës së gjatë është shumë i lartë (vlera e matur: 800 mg/kg dhe 210 mg/kg 

përkatësisht). Plumbi është i dëmshëm për fëmijët pasi mund të çojë në 

neurotoksicitet zhvillimor. Ai grumbullohet në trup dhe gjithashtu mund të ndikojë në 

pasardhësit e tyre të ardhshëm kur ushqehen me gji ose kur nuk lindin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01831/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I  veçantë 

 Emri i Produktit             :    FRITES 

 Marka      :     P'tit Clown 

 Modeli     :     23912 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum I  veçantë në formën e patateve të skuqura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kostumi është shumë i ndezshëm dhe përhapja e flakës 

është shumë e lartë në tekstilin e bardhë të kostumit. Kostumi mund të marrë flakë 

nëse vishet afër një burimi ndezjeje, duke rezultuar në djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01850/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum I  veçantë 

 Emri i Produktit             :    Déguisement INDIEN 

 Marka      :     Funny Fashion 

 Modeli     :     14007M 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum I  veçantë për  amerikanët vendas, me thekë të 

verdhë, i përbërë nga xhaketë, pantallona dhe rrip. I destinuar për fëmijë nga pesë 

deri në shtatë vjeç dhe nga tetë deri në dhjetë vjeç. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka dy kordona të pandashme në kostum në pjesën 

e poshtme të pantallonave. Kordonat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të 

ndryshme të një fëmije, duke çuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01849/25 
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 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj dhe pajisje për kujdesin ndaj fëmijëve 

 Produkti                          :    Biberon qetësues për fëmijë të cilin e vendosin në gojë 

 Emri i Produktit             :    CHUPETE ANATÓMICO 2 UNIDADES 

 Marka      :    BEBISANA 

 Modeli     :     255     260 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me dy biberona,  me thithkë silikoni.  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët plastike të produktit mund të thyhen lehtësisht, duke 

krijuar pjesë të vogla. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01841/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Xhaketë me kapuç për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    SUGARFREE  

 Modeli     :    23633000    25611003 

 Pershkrimi i produktit  :    Xhaketë me kapuç,  me teksturë rozë, e destinuar për vajza 

12 vjeç. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.sugarfeeshops.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka kordona të gjata me skaje të lira në zonën e 

qafës, të cilat mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke 

çuar në mbytje ose lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Myanmar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01830/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Bllok magnetik sigurie 

 Emri i Produktit             :    magnetic lock 

 Marka      :    Babyono 

 Modeli     :    946 

 Pershkrimi i produktit  :    Bllok magnetik sigurie i projektuar për të parandaluar 

fëmijët nga hapja e dollapëve, kabineteve, sirtarëve dhe vitrinave. Produkti është bërë 

prej plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e vogla (bashkësime plastike) mund të shkëputen 

lehtësisht nga mekanizmi i kyçjes. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01829/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Majmune e madhe prej pellushi, e mbushur me kraharor 

PVC, duar,  këmbë dhe sy ngjyrë kafe si kopsa. Numri i artikullit: K2-17. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (sy) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01824/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra në formë tabele për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Pop-it 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodra e  Pop- it, e bërë nga plastikë e butë me ngjyra të 

ndryshme, me numrat nga 1 deri në 100 mbi to. Lodra mbushet me xhel të butë nga 

fëmijët. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë 

luan me të, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar mbytje të 

fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Bullgaria 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01823/25 
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 Vendi Njoftues              :    BELGJIKE 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Fustan për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    J ELLA LEONORA DRESS 

 Marka      :    WE 

 Modeli     :    45256288 

 Pershkrimi i produktit  :    Fustan për fëmijë me model të shtypur. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet Zalando, Bol.com, Wehkamp, About You dhe Otto. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mban litarë funksionalë me skaje të lira dhe çelësa 

në zonën e belit. Këta litarë mund të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një 

fëmije, duke çuar në lëndime.  

 Vendi i Origjines            :      India 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/01821/25 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë  

 Emri i Produktit             :    Orso peluche 

 Marka      :    I teneroni 

 Modeli     :    615233 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë në formën e një ariu me një fjongo në qafë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së disa qepjeve. Një fëmijë i vogël mund ta fusë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.05.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00068/25 


